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PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS AUSTĖJOS MIKNEVIČIŪTĖS 2023 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 metais Pakruojo rajono savivaldybės taryba (toliau –  Savivaldybės taryba), kurios narė esu, dirbo 

patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 24 sprendimu Nr. T-261 Reglamento 

nustatyta tvarka, savo įgaliojimus įgyvendinau kolegialiai tarybos posėdžiuose priimdama sprendimus, 

vykdydama savarankišką veiklą. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatyme 

apibrėžtomis teisėmis ir pareigomis, aktyviai dalyvavau tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių  darbe, 

bendravau su gyventojais ir padėjau jiems spręsti įvairias problemas. 

 

Veikla tarybos sprendimais sudarytuose komitetuose, komisijose 

 

1. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo (2023 m. balandžio 19 d. Nr. T-91). 

2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. T-185 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (2023 m. 

balandžio 27 d. Nr. T-122) komisijos pirmininkė.  

3. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo 

(2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-137) komisijos narė. 

4. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo (2023 m. birželio 29 d. Nr. T-

199) tarybos narė. 

 

 Tarybos posėdžiai 

 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos posėdžiuose. Tarybos 

posėdžiai – pagrindinė savivaldybės tarybos veiklos forma. Tarybos posėdžiai yra atviri. Informacija apie 

posėdžių datą ir laiką, svarstytinus klausimus skelbiama vietinėse informavimo priemonėse ir savivaldybės 

interneto svetainėje www.pakruojis.lt 

mailto:savivaldybe@pakruojis.lt
http://www.pakruojis.lt/


Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami tarybos posėdžių garso ir vaizdo įrašai. Rinkėjai turi 

galimybę stebėti tarybos posėdžių darbą tiesiogiai „Youtube“ kanalu. Posėdžio transliacijos įrašą galima 

peržiūrėti savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Posėdžių transliacija“. 

  2023 metais aštuonis savivaldybės tarybos posėdžius šaukė ir jiems pirmininkavo savivaldybės meras 

Saulius Margis. 2023 m. spalio 26 d. posėdį šaukė ir jam pirmininkavo Ekonomikos ir finansų komiteto 

pirmininkė Ilona Gelažnikienė. 2023 m. Pakruojo rajono savivaldybėje buvo surengti 9 tarybos posėdžiai.  

  Tarybos posėdžiuose buvo svarstomi su savivaldybės bendruomenės gyvenimu susiję klausimai, 

sprendžiamos svarbiausios problemos, priimti rajono plėtrai ir gyventojams reikšmingi sprendimai. Posėdžių 

metu buvo teikiamos aktualiausios informacijos, išklausomos tarybos narių pastabos, pasiūlymai. Dalyvavau 

8 tarybos posėdžiuose (1 nedalyvauta dėl pateisinamų priežasčių). 

 Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto posėdžiai 

 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas įgaliotas preliminariai nagrinėti savivaldybės 

tarybai teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

savivaldybės tarybos, mero sprendimai, pagal sritis: visuomenės sveikatos, asmens sveikatos, socialinės 

paramos ir kitos sritys, susijusios su išvardytomis. 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas 2023 m. į posėdžius rinkosi 9 kartus, juose preliminariai 

apsvarstė 194 sprendimų projektus. Dalyvavau 8 tarybos posėdžiuose (1 nedalyvauta dėl pateisinamų 

priežasčių). 

Etikos komisijos posėdžiai 

  

 2023 metais Etikos komisija, reaguodama į Tarybos narių prašymus ar pranešimus bei savo 

iniciatyva, rinkosi  8 kartus, išnagrinėjo  9 klausimus.  Atsižvelgdama į tarybos 2023 m. gegužės 25 d. 

sprendimu Nr. T-137 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės Tarybos Etikos komisijos sudarymo ir veiklos 

nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų nuostatų 7.7 punktą, tarybos nariams suteikė 40 rekomendacijų dėl 

sprendimo projektų, dėl kurių, tarybos narių manymu, jiems kyla interesų konfliktas ir yra reikalinga Etikos 

komisijos rekomendacija. 

Peticijų komisijos posėdžiai 

 

2023 m. balandžio mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės administracija, taryba bei meras Saulius 

Margis gavo dvi peticijas iš Žvirblonių kaimo bendruomenės ir Živilės Juozaitienės ir Jurano Juozaičio „Dėl 

vėjo elektrinių parko įrengimo Rozalimo seniūnijos Žvirblonių ir aplinkinių kaimų vietovėse”. Peticijų 

turinyje buvo išdėstyti gyventojų, pasisakančių prieš vėjo elektrinių parko įrengimą, argumentai. Gegužės 3 

d. rinkosi Peticijų komisijos nariai. Vienbalsiai priimtas sprendimas peticijas svarstyti kaip vieną kreipimąsi 



(peticijų komisijos, gavusios ne vieną kreipimąsi dėl tų pačių reikalavimų ir siūlymų, turi teisę juos sujungti 

ir nagrinėti juos kaip vieną kreipimąsi) ir nustatyta atviro peticijos nagrinėjimo posėdžio data – birželio 15 d. 

2023 m. birželio 1 d. gautas kreipimasis iš Žvirblonių kaimo bendruomenės ir Živilės 

Juozaitienės ir Jurano Juozaičio į Peticijų komisiją „Dėl 2023 m. balandžio 19 d. peticijos „Dėl vėjo elektrinių 

parko įrengimo Rozalimo seniūnijos Žvirblonių ir aplinkinių kaimų vietovėse“ atšaukimo”. Birželio 15 d. 

Peticijų komisijos nariai rinkosi į nuotolinį posėdį dėl peticijos nagrinėjimo procedūros nutraukimo 

pareiškėjui ar jo atstovui atsiėmus kreipimąsi (peticiją). Sprendimui, nutraukti nagrinėjimo procedūras, 

pritarta vienbalsiai. 

Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos tikslai — nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje 

susijusius klausimus; teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei 

su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą. 

2023 m. birželio 30 d. (penktadienį) įvyko Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – 

JRT) posėdis, kuriame išrinktas JRT pirmininkas ir JRT pirmininko pavaduotojas,  patvirtintas JRT darbo 

reglamentas, susipažinta su jaunimo politikos įgyvendinimo 2023 m. nacionaliniu lygmeniu išskirtomis 

pagrindinėmis kryptimis, su 2023 m. Savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos 

sritimis, užduotimis ir rezultatų vertinimo kriterijais bei su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pozicija 

„Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse“ 

2023 m. liepos 12 d. (trečiadienį) įvyko nuotolinis Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

(toliau – JRT) posėdis, kuriame svarstytas klausimas dėl JRT atstovo delegavimo į Pakruojo  miesto vietos 

veiklos grupės valdybą. 

2023 m. rugsėjo 26 d. (antradienį) įvyko tarpžinybinis Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

(toliau – JRT) posėdis, kuriame svarstytas labai svarbus ir jautrus klausimas psichotropinių medžiagų 

vartojimo prevencija, ieškota būdų kaip galima užkirsti kelią žalingiems įpročiams jaunimo tarpe. Diskusijoje 

dalyvavo kviestiniai svečiai - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė, Narkotikų kontrolės komisijos 

pirmininkė D. Pašakinskienė, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė L. 

Badauskienė, Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro vyr. socialinė darbuotoja darbui su šeimomis 

R. Gutauskienė ir Pakruojo rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnė N. Morkūnė. Akcentuota, 

kad labai svarbu pripažinti problemas ir tada ieškoti būdų, kaip jas tinkamai spręsti. Nutarta bendradarbiaujant 

su partneriais surinkti paketą naudingos prevencinės medžiagos ir skatinti mokyklas ją sistemingai viešinti 

tėvų susirinkimuose, el. dienynuose, mokyklos feisbuko paskyrose, per televizorius pertraukų metu. Ieškota 

galimybių viešinti prevencinę medžiagą vaikų dienos centruose. Sistemingai, kas mėnesį viešinti statistinę 

informaciją apie nepilnamečių nusikalstamą veiką, kad visuomenė žinotų realią situaciją. Nutarta paskatinti 



mokinių savivaldos atstovus periodiškai vykdyti moksleivių anonimines apklausas dėl psichotropinių 

medžiagų vartojimo. Svarstyta, kokias aktualias priemones būtų galima įtraukti į Savivaldybės strateginius 

planus, pritarta jaunimo apklausos dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vykdymui ir parengtam klausimynui. 

Kita veikla 

 

Vykdydama priskirtus įgaliojimus, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme įtvirtintas nuostatas, dalyvavau ne tik komitetų, komisijų, bet ir mokymuose, atstovavau savivaldybės 

tarybą renginiuose, minėjimuose, susitikimuose. 

2023 m. liepos 1 d. dalyvavau Jaunimo festivalyje „Ošiam!“ organizuotoje diskusijoje. 

Diskusijos tema aktuali ir svarbi jaunimui „Jaunimo priklausomybės: psichoaktyvių medžiagų paplitimas 

jaunimo tarpe.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepos 22-23 d. dalyvavau Gurdžiani (Sakartvelas) suorganizuotame „Tarptautiniame jaunimo 

forume 2023“, kuriuo siekiama skatinti jaunimo augimą, Sakartvelo ir Europos jaunimą bendradarbiauti ir 

pasidalinti savo patirtimi. Pagrindinė forumo tema – „Žodis kaip sėkmės rodiklis“, jame dalyvavo tiek 

Sakartvelo, tiek Europos jaunimas iš įvairių šalių. Vieną iš pranešimų šia tema skaičiau ir aš, atstovavau mūsų 

rajonui. Savo pranešime apžvelgiau savo istoriją (darbą, savanorystę, pomėgius, studijas), pranešimas sulaukė 

puikaus įvertinimo, buvau išrinkta geriausia Europos pranešėja. Dalyvavau ir forumo metu vykusiose 



diskusijose, komandinėse dirbtuvėse, kitose veiklose. Viena iš 

renginio dalių buvo skirta susipažinti su delegacijų atstovaujamų 

šalių gastronomija, kur forumo dalyviai galėjo susipažinti su 

Pakruojo krašto gaminiais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė                                                                     Austėja Miknevičiūtė 

Liepos 6-oji – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir 

Tautiškos giesmės dienos minėjimas Pakruojyje. 


